

### جلسه شورای سلامت و کارگروه امنیت غذایی شهرستان دره شهر

جلسه شورای سلامت و کارگروه امنیت غذایی شهرستان دره شهر با حضور اعضاء در محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام، در ابتدای این جلسه خاتم شادوند، فرماندار شهرستان دره شهر ضمن خوش آمدگویی به حاضر به بیان اهمیت تشکیل شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان پرداخت و عنوان کرد که کیفیت عملکرد شورای امنیت غذایی افزایش باید و کارگروه های مرتبط با سلامت بصورت جداگانه تشکیل گردند و همچنین باید مصوبات این گروه جلسات با جدید از سوی اعضاء پیگیری شود.

در ادامه دکتر مازیار طهماسبی سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دره شهر نیز گزارشی از وضعیت برنامه تحول نظام سلامت ارائه داد و سپس با توجه به هفته ی مبارزه با ایبزا با بیان ماطلی در این خصوص پرداخت. در بخش دیگری از این جلسه رضا انصاریم تبی معاون بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت دره شهر ضمن تشکر از ادارات آموزش، عشایری، صنعت، معین و تجارت، راه و ترابری و سپاه پاسداران در خصوص امنیت وسيله نقلیه جهت مناطق شلواری و مصب المعبور برای اجراء برنامه های بهداشتی و بیان مصوبات جلسه قبل و پیگیری آنها دستور کار جدید را فراتر نمود.

پس از بحث و تبادل نظر از سوی اعضاء، تعهدات لازم جهت جایگاه رفیع زیماه پیرام دستورالعمل های زیست محیطی بصورت بهداشتی توسط شهرداری، نمونه گیری ماهیچه انداز دامپرشنکی شهرستان از کلیه فراروده های لبنی محلی و ارسال نتایج آن جهت اقدامات بعدی به شبکه بهداشت و درمان شهرستان دره شهر، اعزام اکیوم های ادارت دامپزشکی، شهرداری، بهداشت، انباشته، اورپ شاپری دامگستر به دبیری دامپزشکی شهرستان جهت بررسی وضعیت بهداشتی دامداران جانشیه شهر، ساخت ساختمان های جدید مدارس طبق تاهمه نامه های مابین ادارت آموزش و پرورش و شبکه بهداشت و درمان اقدام آموزش و پرورش شهرستان خصوص اجراء طرح ویدامین دی در مدارس متوسطه دخترانه شهرستان وید. این جلسه مورد تصویب اعضاء قرار گرفت.

### قهرمانی تیم نهد رهبری دانشگاه در مسابقات فوسبال جام هفته بسیج



تیم نهد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی قهرمان مسابقات فوسبال جام هفته بسیج در دانشگاه علوم پزشکی ایلام شد. به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام، دیدار پایانی مسابقات فوسبال جام هفته بسیج بین تیمهای نهد نمایندگی مقام معظم رهبری و سرداشگاه برگزار گردید که در پایان تیم نهدنمایندگی مقام معظم رهبری توانست با پیروزی سه بر یک به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات دست یابد. تیم بیمارستان شهید مصطفی خمینی(راه) با غلبه سه بر دو قهرنپهای پزشکی مقام موبد مسابقات را کسب کرد.

در مراسم توزیع جوایز سرانگدان این مسابقات چناری مشاور رئیس دانشگاه در امور ایثارگران که مسئولیت برگزاری این دوره از مسابقات را بر عهده داشت گزارشی از روند برگزاری و انجام بازیها ارائه کرد و اظهار داشت: حدود ۴۰ روز قبل ایده یک بازی مسابقات فوسبال به امور ایثارگران دانشگاه داده شد و پس از بررسی در کمیته ورزشی و تصمیم قطعی با برگزاری آن از آنجدهای تاهمه در شهرستان ایلام دعوت بعمل آمد که تمامی تیمهای خود را ارائه دهند. درموقع مقرر و مهلت داده شده نشد تیم از بیمارستانهای حضرت امام خمینی(راه) شهید مصطفی (راه) و آب هلالقلعه، معاونت آموزشی، مرکز بهداشت شهرستان، قهرنپهای ورزشی، سلامت و امور تیم هم از ستاد دانشگاه و رهبرهای یه ستاد اجرایی ام کراروی این مسابقات رسید.

وی افزود: بازیها در دو گروه ۷ تیمی آغاز شد و در نهایت تیم نهد رهبری به مقام قهرمانی رسید و دو بازی با حضور تک تک بازیکنان مهربان، سربورستان و ایلام کسانیه که به هر نحو با هم گرمی برگزاری مسابقات شدند تشکر و قدردانی بعمل آورد.

در ادامه حجه الاسلام و المسلمین مزه مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه هم با تشکر از برگزار کنندگان این حرکت ورزشی برای تمامی شرکت کنندگان آرزوی موفقیت کرد.

### جناب آقای دکتر علیرضا محمودی

سندین وسیله از زحمات جنابشمالی در طول دوران نهد رهبری و قدردانی می گردد. امیدباشه در پناه خداوند متعال موفق و موید باشید.

### روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی

## بازدید رئیس دانشگاه از شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهلران



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به همراه معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه از شبکه بهداشت و درمان دهلران در مرکز بهداشت شهرستان بازدید نمودند.

به گزارش خبرنگار وب دا، در این بازدید که به منظور در جریان قرار گرفتن نحوه اجراء طرح تحول نظام سلامت در شهرستان دهلران انجام شد، دکتر شرفی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهلران ضمن خوش آمدگویی گزارشی از وضعیت بهداشت و سلامت این شهرستان ارائه داد. همچنین در نشتی با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام، توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه و کارکنان ستاد شبکه و نفرانی شبکه مرکز بهداشت شهرستان در محل سالن ورزشی شبکه مرکز بهداشت و تشکر از زحمات شایسته پیشه ضمن تقدیر و تشکر از دکتر علی دل ریزی سرپرست شبکه و کلیه کارکنان شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهلران توضیحاتی درخصوص اقدامات انجام شده در راستای بهبود مندی کارکنان امکانات رفاهی و مزایای پرسنلی که توسط ایشان پیگیری گردیده است بیان نمود.

همچنین در بخش دیگری از این بازدید، جلسه ای با حضور امام جمعه شهرستان دهلران، فرماندار، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه، مدیر و معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان شهرستان، سرپرست بیمارستان شهدا و جمعی از پرسنل شبکه بهداشت و درمان با حضور رسانه ها در محل فرمانداری برگزار گردید. دکتر علی دل پیشه رئیس دانشگاه دیگری از سخنان خود خاطر نشان نمود مردم شهرستان دهلران شایسته بهترین خدمات ها در حوزه سلامت هستند و بنده خدمت ها را در سطح عمیق که با حمایت نظام دولت تقدیر و با عرصه وجود گذاتم.

محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت ویژه منتقل نموده و مشکلات و خوشنهی مردم این شهرستان را برای ایشان بیان نموده ام که امیدواریم سطح ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در این شهرستان ارتقاء مناسب یابد.

در ادامه این جلسه نیز نماینده ولی قسبه و امام جمعه شهرستان دهلران و همچنین فرماندار این شهرستان در بهار بهداشتی و درمانی شهرستان با توجه به بعد مسافت شهرستان از مرکز استان، آب و هوای نامطلوب و موقعیت مرزی شهرستان مطالبی را عنوان نموده و خواستار توجه بیشتر به این شهرستان گردیدند.

در ادامه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به همراه امام جمعه و فرماندار شهرستان دهلران از بیمارستان شهدا، این شهرستان بازدید نموده و از نزدیک در جریان روند کاری بیمارستان، اجراء طرح تحول نظام سلامت، وضعیت هنلیک بیمارستان و خدمات ارائه شده توسط متخصصین قرار گرفته و با متخصصین و پرسنل بیمارستان دیدار و گفتگو نمودند.

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام عنوان کرد: مراجعه بیش از ۶۳ هزار دره شهری به مراکز ویژه طرح تحول سلامت



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: بیش از ۶۳ هزار نفر از ابتدای اجراء طرح تحول نظام سلامت در استان ایلام به کلینیکهای ویژه و بیمارستان حضرت ولی عصر(عج) دره شهر برای دریافت خدمات مراجعه کرده اند. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علی دل پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در بازدید از بیمارستان حضرت ولی عصر(عج) شهرستان دره شهر اظهار کرد: خدمت به مردم در حوزه بهداشت و درمان و پایش ویژه ای از بزرگوار مثال دارد به گونه ای که علامه طباطبائی در این مورد فرموده اند من خاضرم هفتاد سال عبادت خود را با یک شب پرستاری از بیمار معاوضه کنم. وی افزود: بیمارستان که با عنوان غنیان حوزه سلامت در شهرستان نقش بی بدینی در خدماتدهی مناسب و جلب رضایت مردم دارد و هرگونه کوتاهی در این راستا، اجر و مزد منوی این عمل را تباه می کند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح کرد اجراء طرح تحول نظام سلامت در استان خوشبختانه با رضایت خاطر بالای مردم همراه شده که خلوت و شیرینی آن تلاشها را

دوچندان نموده است. وی افزود: خوشبختانه در بیمارستان حضرت ولی عصر(عج) دره شهر با کار پزشکی و درمانی مجرب و تلاشگر توانسته اند خدمات درخور توجهی را به مردم ارائه نمایند که سبب فخر و مباهات حوزه سلامت استان است.

دل پیشه با بیان اینکه بیش از ۶۳ هزار نفر از ابتدای اجراء طرح تحول نظام سلامت در استان به کلینیکهای ویژه و بیمارستان امام حسین(ع) شهرستان آموزش و پرورش و این پایگاه استاندارد از در جاده مواصاتی در مسیر منتهی به شهر مهران در مناطق راهی جندله، بخش صالح آباد، کجانچ و چندگانه مستقر می باشد.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان ایلام بیان داشت: علاوه بر شمار مذکور، تمام پایگاه های امام عاده ای استان هم اکنون فعالند و کلیه پرسنل فوریت های پزشکی استان در آماده حاله ایلم کامل هستند.

دکتر صیدم تصریح نمود: همچنین دو خط پشتیبانی امام آرزوانس هوایی از شهرهای کرمانشاه و مهران بصورت آماده باش در مواقع اضطراری به زائرین خدمات خواهد نمود.

یک فوق تخصص اطفال:

## تغذیه با شیرمادر از دیابت در بزرگسالی پیشگیری می کند



یک فوق تخصص اطفال با اشاره به سواد بهداشتی، درمان و آموزش پزشکی وزارت بهداشت و امور ایثارگران که مسئولیت برگزاری این دوره از مسابقات را بر عهده داشت گزارشی از روند برگزاری و انجام بازیها ارائه کرد و اظهار داشت: حدود ۴۰ روز قبل ایده یک بازی مسابقات فوسبال به امور ایثارگران دانشگاه داده شد و پس از بررسی در کمیته ورزشی و تصمیم قطعی با برگزاری آن از آنجدهای تاهمه در شهرستان ایلام دعوت بعمل آمد که تمامی تیمهای خود را ارائه دهند. درموقع مقرر و مهلت داده شده نشد تیم از بیمارستانهای حضرت امام خمینی(راه) شهید مصطفی (راه) و آب هلالقلعه، معاونت آموزشی، مرکز بهداشت شهرستان، قهرنپهای ورزشی، سلامت و امور تیم هم از ستاد دانشگاه و رهبرهای یه ستاد اجرایی ام کراروی این مسابقات رسید.

متنازف و معادیل باشان. دکتر لوک راد خاطر نشان کرد: بهترین عامل در موفقیت شیردهی اعتماد به نفس مادر است. خاطر نشان کرد: اگر مادری با یاور داشته باشد که می تواند به کودک خود شیر بدهد در شیردهی موفق خواهد شد.

وی اظهار کرد: به مصرف بالای شیرشک در اشخاص نازد به فولیاد شیردهی به نوزاد و مادر است. وی تصریح کرد: شیرمادر موجب افزایش وزن گیری کاهشی موارد بستری و ایمنی خوب نوزاد از جمله این موارد است.

این فوق تخصص اطفال با بیان این که بهترین عامل در موفقیت شیردهی اعتماد مادر به نفس مادر است. وی افزود: مادران با داشتن اعتماد کافی در شیردهی می توانند به کودک خود شیر بدهند. وی تصریح کرد: شیرمادر موجب افزایش وزن گیری کاهشی موارد بستری و ایمنی خوب نوزاد از جمله این موارد است.

## تعداد ۱۳۰ نفر در استان ایلام مبتلا به بیماری ایدز هستند

چگونگی با این گسترش و انتقال این بیماری مقاله کنیه. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه متأسفانه فتنر جوان و میانیان کشور و استان را مورد دردمزد قرار می دهد، افزود: متأسفانه افرادی وجود دارند که به ستلایان به مواجهه مسئولان برای پیشگیری از این بیماری هستند. وی در ادامه سخنان خود با بیان این مطلب که خطر ایدز در کین ویتن، باری شد حیات و همکاری مردم برای پیشگیری و انتقال این وی بیماری چهلک نقتی اساسی را اجراء اولی جوری است. در این خبر جولان و نوجوانان دارد. لذا مردم درمورد سلامت استان را در راه مبارزه و بیماری ایدز و تحقق برنامه های مدون در مواجهه با آن کمک نمایند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: تعداد ۱۳۰ نفر مبتلا به بیماری ایدز شناسایی شده در استان وجود دارد. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علی دل پیشه در همایش روز جهانی مبارزه با بیماری ایدز که در سالن اجتماعات جمیت هلال احمر استان ایلام برگزار شد، اظهار کرد: از تعداد یاد شده بالغ بر ۶۰ نفر از بیماران ایدزی در شهرستان ایلام ساکن هستند. وی افزود: پس از ۴۰ نفر از آنها با راه کار برگ کشنده است. وی ادامه داد: بر اساس آمارهای موجود بیش از ۲۵ درصد از نوزادان انتقال بیماری در مریوطه به تبریق و عمدتاً در بین متنازف و تشکر و قدردانی می گردد. امیدباشه در پناه خداوند متعال موفق و موید باشید.



سال، شماره ۵۷، آذر ماه ۹۳

## کوناگون

### آمادگی ۲۰ دستگاه آمبولانس و ۳ اتوبوس آمبولانسی در شهرستان مهران برای خدمات به زائران



رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان ایلام گفت: ۲۰ دستگاه آمبولانس ۳ اتوبوس آمبولانسی در شهرستان مهران برای خدمت به زائران از زمین حسینی در آمادگی کامل به سر می برند.

به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر صیدم ضمن آرزوی سفری بی خطر برای زائرین مردم امام حسین(ع) اظهار داشت: همچنین در جریان سفر زائرین در حال حاضر ۱۰ تور حرم اهل بیت های ایلام برای پزشکی از استان های ایلام، کرمانشاه، مهران و لرستان و شهرستان های مهران و ایوان در پاپانه مرزی شهرستان مهران مستقرند و برای خدمت رسانی به زائرین آمادگی کامل دارند.

وی ادامه داد: تعداد ۱۰ دستگاه آمبولانس و ۳ دستگاه اتوبوس آمبولانسی در پاپانه مرزی، دستگاه آمبولانس در داخل شهر و ورودی آن و ۲ دستگاه در بیمارستان امام حسین(ع) مهران مستقرند و علاوه بر این تعداد نیز تعداد ۴ پایگاه استاندارد از در جاده مواصاتی در مسیر منتهی به شهر مهران در مناطق راهی جندله، بخش صالح آباد، کجانچ و چندگانه مستقر می باشد.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان ایلام بیان داشت: علاوه بر شمار مذکور، تمام پایگاه های امام عاده ای استان هم اکنون فعالند و کلیه پرسنل فوریت های پزشکی استان در آماده حاله ایلم کامل هستند. دکتر صیدم تصریح نمود: همچنین دو خط پشتیبانی امام آرزوانس هوایی از شهرهای کرمانشاه و مهران بصورت آماده باش در مواقع اضطراری به زائرین خدمات خواهد نمود.

### همراهی بهداشت محیط شهرستان ایلام با نهضت خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی در استان



رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام گفت: بهداشت محیط این مرکز همیا هرهراه نهضت خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی بوده است. به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام، دکتر علیرضا غنیان عنوان کرد در پی ایجاد نهضت خدمات رسانی به زائرین کربلای معلی دربرس بهداشتی در این مسیر نمود محیما مرکز بهداشتی شهرستان ایلام با بسیج نیروها و امکانات خود به منظور تسهیل فعالیتها بهداشتی و نظارتی خود حضور گسترده ای در ادر مسیر تردد کار و پانهای علائقانی حسینی به نمایش گذاشته است.

وی افزود: علاوه بر حضور فعال اربعین درمحله ایستگاههای ایلمت خدمات بهداشتی مرکز بهداشت شهرستان ایلام در فرمان آرقون و ایلمت ایلمت گشت ویژه بازرسی بهداشتی ضمن کنترل ووازی از حوزه شهر ایلام حضور فعالی درمسیر ایلام به امام عاده ایلمت (ع) واقع درشهرستان مهران داشته وتمامی ایستگاههای سلوانی وتوزیع نوارات مستقر درمسیر ایلام به امام عاده ایلمت (ع) مورد بازرسی بهداشتی قرار دارند.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام خاطر نشان کرد: همچنین درروز اربعین حسینی باحضور زائرین بهداشت محیط شهرستان ایلام مسیر صالح آباد به ایلام به خصوص سه راهی جندا قلعه به بررسی بهداشتی دراین مسیر نموده واز بازپرسی این امام عاده نیز بازدید بعمل آوردند. دکتر شرفی یادآور شد: علاوه بر خدمات ذکر شده، درطول این برنامه اقداماتی شامل کنترل ووازی بهداشتی ازمرکز تهیه وتوزیع آبهای عمومی، ایستگاههای سلوانی وتوزیع نوارات محلی ایلمت اسکان وسانترت زائرین وسرویس های بهداشتی، کنترل ووازی محلی آب شبکه و سایر آب های مصرفی زائرین مورد نظارتی خام وپخته مورد استفاده کلیه بخشها صورت گرفت.

### جناب آقای دکتر سید نور علیمرادی

انتصاب شایسته جابجالی را به عنوان سرپرست شبکه بهداشتی درمانی شهرستان بدره را تبریک عرض نموده و تقویقات روزافزوتوان را از خداوندمنان خواستاریم.

### روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام